2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022

          № 1795-п

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска
мероприятий, посвященных празднованию 55-летия города Нефтеюганска
В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 599-п, Положением о порядке организации и проведении развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, в целях привлечения жителей                                 к празднованию юбилейной даты со дня образования города Нефтеюганска, сохранения исторической памяти о городе администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 55-летия города Нефтеюганска, согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                       Э.Х.Бугай
Приложение
к постановлению

администрации города

от 05.09.2022 № 1795-п
План

мероприятий, посвященных празднованию 55-летия города Нефтеюганска

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.Благоустройство города

	1.1.
	Ремонт памятников и скульптур на территории города Нефтеюганска
	3 квартал

2022 года
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города (далее – ДЖКХ)

	1.2.
	Озеленение мест общего пользования на территории города Нефтеюганска
	3 квартал

2022 года
	ДЖКХ

	1.3.
	Ремонт скамеек и урн, расположенных на территории города Нефтеюганска
	3 квартал

2022 года
	ДЖКХ

	1.4.
	Мероприятия по оформлению города к праздничным датам
	3 квартал

2022 года
	ДЖКХ

	2.Художественное оформление города

	2.1.
	Оформление здания администрации города
	3 квартал

2022 года
	Департамент по делам администрации
(далее – ДДА)

	2.2.
	Оформление учреждений культуры
	до 02.09.2022

	Комитет культуры и туризма администрации города (далее - ККиТ)

	3.Городские социально-значимые мероприятия

	3.1.
	Спортивно-массовые мероприятия в рамках празднования 55-летия города Нефтеюганска
	сентябрь-октябрь
2022 года
	Комитет физической культуры и спорта администрации города  (далее – КФКиС)

	3.2.
	Народное гуляние
	03.09.2022
	ККиТ

	3.3.
	Фестиваль «БиблиоFest»                               к 55-летию библиотеки
	03.09.2022
	ККиТ

	3.4.
	Выставка-ярмарка товаров и услуг предпринимателей и самозанятых граждан города Нефтеюганска
	04.09.2022
	ККиТ

	1
	2
	3
	4

	3.5.
	Фестиваль Место#и#Здания                      к 55-летию детской библиотеки
	08.10.2022
	ККиТ

	3.6.
	Спектакль «Истории города N» (по русской классической литературе)
	14.09.2022-15.09.2022
	ККиТ

	3.7.
	Праздничный концерт «Город, рожденный нефтью!»
	16.10.2022
	ККиТ

	3.8.

	Музыкальный спектакль «История школы в истории города», приуроченный                                      к 55-летию детской музыкальной школы города Нефтеюганска
	3-4 квартал

2022 года
	ККиТ

	3.9.
	Торжественный прием главы города Почетных граждан,  ветеранов, старожилов города и гостей города
	октябрь, декабрь
2022 года
	ДДА, ККиТ

	4.Мероприятия учреждений культуры, образования и молодёжной политики

	4.1.Мероприятия учреждений культуры

	4.1.1.
	Масштабный пленэр «Город полон красоты»
	03.09.2022; 10.10.2022-24.10.2022
	ККиТ

	4.1.2.
	«Тайны городских улиц», краеведческая квест-игра по улицам города Нефтеюганска
	17.09.2022
	ККиТ

	4.1.3.
	«Судьба человека в истории города»: встречи с известными людьми. В гостях Надежда Константиновна Эскина, главный хранитель фондов Нефтеюганское городское МАУК «Историко-художественный музейный комплекс»

	29.09.2022
	ККиТ

	4.1.4.
	Юбилейный марафон
«Я люблю свой город» - марафон с мастер-классами, играми, чтением стихотворений
	октябрь

2022 года
	ККиТ

	4.1.5.
	Конкурс макетов и рисунков                    к 55-летию города «Город будущего»

	06.10.2022
	ККиТ

	1
	2
	3
	4

	4.1.6.
	Издательский проект Фотоальбом                                              «55 Нефтеюганск» (фотографии современного облика города профессионалов и любителей)
	07.10.2022

	ККиТ

	4.1.7.
	Городской конкурс чтецов «Горжусь, что я нефтеюганец!»
	07.10.2022
	ККиТ

	4.1.8.
	Авторский выставочный проект «Нефтеюганск. Нефтяные богатства России» вице-президента ремесленной палаты Санкт-Петербурга, художника по нефти В.В.Касаткина
	13.10.2022
	ККиТ

	4.1.9.
	Съемка и премьера короткометражного фильма
 (с национальными общественными организациями)
	16.10.2022
	ККиТ

	4.2.Мероприятия учреждений образования и молодёжной политики

	4.2.1.
	Установка доски почета лучших педагогов города с целью общественного признания и морального поощрения работников образования

(20 лучших педагогов, ежегодное обновление)
	04.10.2022
	Департамент образования и молодежной политики (далее - ДОиМП)

	4.2.2.
	Муниципальная награда

«За вклад в развитие добровольческой (волонтерской) деятельности на территории города Нефтеюганска»
	декабрь

2022 года
	ДОиМП